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Né bazé té Ligjit 08/L- 197 pér Zyrtarét Publik, Aktgjykimin nr. KO216/22 dhe KO220/22 t& Gjykatés
Kushtetuese, Rregullore Nr. 01/2024 Pér Procedurén e Rekrutimit, Pranimit, Emérimit dhe Punés Provuese
pér té Punésuarit né Administratén e Sistemit Gjyqésor, Ligji Nr. 08/L.-196 Pér Pagat né Sektorin Publik dhe
Aktgjykimi numer KO79/23, Nr. ref.: 2316/24 i Gjykatés Kushtetuese. Rregullore Nr.02/2024 pér
klasifikimin e vendeve té punés pér nénpunésit civil né administratén e sistemit gjygésor, Rregullore Nr.
20/2024 pér Organizimin dhe Funksionimin e Sekretariatit t€ Ké&shillit Gjyqgésor t&é Kosovés, Rregullore Nr.
14/2022 pér Organizimin dhe Funksionimin e Njésisé pér Inspektim Gjyqgésor, Rregullore Nr. 05/2021 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té€ Punés né Gjykatén Supreme, Rregullore Nr.
06/2021pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés né Gjykatén e Apelit,
Rregullore Nr. 07/2022pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Gjykatén
Komerciale, Rregullore Nr. 07/2021pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né
Gjykatat Themelore dhe Degét e Tyre, Vendimin KGJK.nr.171/2022 daté 5 maj 2022 pér miratimin e
katalogut té€ pozitave dhe pérshkrimit t€ vendeve té€ punés pér té punésuarit e gjyqésorit i plotésuar dhe
ndryshuar me Vendimin KGJK.nr.384/2022 daté 22 shtator 2022, Vendimin KGJK.nr.132/2023 daté& 6 prill
2023 pér miratimin e katalogut 1€ pozitave dhe pérshkrimit t&€ vendeve t&€ punés pér té punésuarit e
Sekretariatit t& Késhillit Gjyqgésor té Kosovés, Vendimin KGJK.nr.133/2023 daté 6 prill 2023 pér miratimin e
katalogut té pozitave dhe pérshkrimit t€ vendeve té punés pér té€ punésuarit ¢ Njésisé pér Inspektim Gjyqgésor,
Vendimi i KGJK-s& Nr.483/2024 pér miratimin e planit t€ pérgjithshém té personelit pér gjyqtar dhe
administratén gjyqésore pér vitin 2025, gé pérfshin té gjitha nivelet e Gjykatave/ degéve, Sekretariatin ¢
KGIJK-se dhe Njésiné pér Inspektim Gjygésor dhe Vendimi i KGJK-sé Nr.09/2025 Autorizohet Drejtori i
Pérgjithshém i Sekretariatit t€ KGJK-sé &€ t€ ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme pér inicimin dhe
zhvillimin e procedurave pér shpalljen e konkursit t€ brendshém dhe té jashtém, sipas sipas planit té

pérgjithshém té punésimit pér vitin 2025:

Pozita: 1;
Titulli i pozités sé punés: Inspektor gjyvgésor;

Institucioni: Njésia pér Inspektim Gjyqgésor: - 1 (njé) pozité (pozité e rezervuar pér komunitete mé pak té
pérfagésuara)

Kategoria Funksionale: /nspektor/e dhe Ekspert/e Gjygésore

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J9-Koeficienti 9.4/ (1,089.00€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizion/Njésia: Zyra pér Vierésim dhe Verifikim/ Zyra pér Performancé / Inspektim dhe Zyra pér
Disiplinim

Raporton tek: 7 pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit té Zyrés pér Vierésim dhe Veri
-mancé dhe Inspektim / Drejtorit té Zyrés pér Disiplinim

imi i performancés: Béher nga Drejtori i Zyr pér Vierésim dhe Verifikim / Drejtori i Zyré
dhe Inspektim / Drejtori i Zyrés pér Disiplinim

Vendndodhja: Késhilli Gjygésor i Kosovés

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Kohézgjatja: né bazé té nenit 46 1é LZP-5é dhe nenit 27 Rregullore nr. 01/2024 pér
procedurén e rekrutimit, pranimit, emérimit dhe punés provuese pér té punésuarit né administratén e sistemit gjygésor;
Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

ikim/ Drejtorit té Zyrés pér

pér Performancé

€llimi i vendit té puné:

hkrim i shkurtér i qéllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Mbledhja dhe grumbullimi i t& dhénave té€ nevojshme, t& cilat Ké&shillit dhe komisioneve do t'u shérbejné pér:
verifikimin dhe vlerésimin e integritetit personal dhe profesional té kandidatit, inspektimin dhe vlerésimin e punés sé&
giykatave dhe aktiviteteve té tjera té€ zhvilluara brenda gjyqésorit si dhe pér t€ ofruar pérkrahje profesionale Ké&shillit
dhe komisioneve lidhur me ¢é&shtje g€ kané té b&jné& me procedurat disiplinore pér gjyqtaré dhe té punésuaréve (€ jeré
brenda sistemit gjyqésor, né pérputhje me legjslacionin né fuqi dhe aktet e miratuara nga Ké&shilli.

Detyrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, t& rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén det
e Nén mbikéqyrjen e drejtorit té zyrés éshté pérgjegjés pér mbledhjen dhe grumbullimin e té dhénave té
nevojshme, té cilat Késhillit, komisioneve do t'i shérbejné pér verifikimin dhe vlerésimin e integritetit personal
dhe profesional té kandidatit, né procedurén e rekrutimit apo avancimit, duke respektuar aktet dhe standardet
ndérkombétare lidhur me mbrojtjen e lirive dhe té drejtave té njeriut si dhe ligjet e apliku
fuqi

e Pérgjegjés pér inspektimin dhe vlerésimin e punés sé& g]yka(ave dhe aktiviteteve té tjera té zhvllluara brenda
gjyqésorit, né drejtim té rritjes sé efektivitetit dhe profesionalizmit duke pérfshiré mbéshtetjen profesionale dhe
adminstrative t&é Komisionit pér Vlerésimin e Performancés sé gjyqtaréve dhe Komisionit pér Administrimin e
Gjykatav 0%

e Pérgjegjés pér t€ ofruar pérkrahje profesionale Késhillit dhe komisioneve lidhur me ¢éshtje gqé kané té béjné
me procedurat disiplinore pér gjyqtaré dhe té punésuaréve té tjeré brenda sistemit gjyqgésor, né pérputhje me
legjsalcionin né fuqi dhe aktet € miratuara nga Késhilli:. ceeene20%

- Ofron pérkrahje profesionale pér komisionet, panelet disiplinore dhe grupet punuese sipas kerkc;cs s€ drejtorit
té zyrés; - 15%

e Né& koordinim me drejtorin e zyrés bashképunon me institucionet relevante pér geshtje qé ndérlidhen me
pozitén té cilén e ushtron; 15 %

e Kryen edhe detyra tjera sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve t€ miratuara nga Késhilli, té& cilat mund té
kérkohen nga mbikéqyrési; ....10%

Shkathtésité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)

Afiési udhéhegése, motivuese, komunikuese, menaxhim té performancé:

. keté shkathtési shumé té mira té komunikimit dhe t& shprehurit me shkrim, t& hartimit t& raporteve,
analizave dhe projekt propozimeve .E nevojshme;
e Njohuri té mira pér mbikéqyrje efektive t€ punés profesionale t€ kryer nga varté E nevojshme;
SEKRETARIATI I KESHILLIT GJYQESOR TE KOSOVES e Té& keté njohuri pér organizimin e sistemit gjygésor né Kosové dhe pér administratén gjyqésore..E nevojshme;
e  Shkathtési né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim. E nevojshme;
publikon: KONKURS I JASHTEM Nr. 01/2025 e  Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té€ rekomandimeve dhe késhillave profesionale
E nevojshme:;
P i 3 3 e e * o e I Klasa Gwlmﬁﬁnw/m A o . lileksibi" tet ndaj.orga-niziTit, r-nbilféqyr_ies s€ punés dhe zgjidhjes s€ problemeve........... E: ncvqjshmc;
S 2t Bedre e e lira e AR i = e  Shkathtési kompjuterike t&€ aplikacioneve dhe programeve ... E nevojshme;
1 |inspektor givaesor Njesia per Inspektim Giyaesor 1 |Kiasa J-Grupi 19-Koeficienti 9.4/ (1,089.00€) & & cfaqe
2 éheqés i Zyrés pér Informim dhe Komunikim me Publikun |Gjykata Themelore Pejé 1 |Kiasa J-Grupi J13-Koeficienti 8.6/ (1001.00€) Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: ckualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)
Zyrtar Ligior IG ata e Apel 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) . Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: E nevojshme;
[2yrtar Ligior Iﬂyum 4 |Kiasa -Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) |1 -serb; 1-Komunitet mé pak i pérfaqésuar - S& paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale. E nevojshme;
zyrtar Ligior [Givkata Themelore Prishting 16 |Kiasa J-Grupl J15 Koeficient! 5.85/ (698.50€)
2y rtar Ligior GITh Prishting - dega Fushd Kosov] 1 _|Klasa +-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)
yrtar Ligior GiTh Prishtin - dega Gllogoc 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficient 5.85/ (698.50€)
[zyrtar Ligior |GiTh Prishting - dega Gracanicé 1 |Klasa ;-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) |1 - komuniteti serb Pozita: 2;
zyrtar Ligior Givkata Themelore prizren 4 |Kiasa >-Grupl J15-Koeficlenti 5.85/ (698.506) |1 paki pé rfaqé suar
> ::::: :;::: 2::;:';::'":;2::“ : |::::J»§:: ;::z::::z :Z ::::tx: Titulli i pozités sé punés: Udhéheqgés i Zyrés pér Informim dhe Komunikim me Media;
zyrtar Ligior [Givkata Themelore Ferizaj 3 |Kiasa J-Grupi 115-Koeficienti 5.85/ (698.50€) )
zyrtar Ligjor Giykata Themelore Pejé 2 a J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) Institucioni: Gjykata Themelore Pejé: - 1 (nj€) pozit€;
[zyrtar Uigior GITh Pejé - dega Klin& 2. ‘_‘“i J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) Kategoria Funksionale: Drejtues/e i/fe Mesém
zyrtar Ligjor GiTh Pejé - dega Degan 1 |«iasa -Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) Grada e Vendit té€ Punés:/ Koeficienti: K/asa J-Grupi J13-Koeficienti 8.6/ (1001.00€)
[Zvreme Ligior Glyksts Themsiore Gjakove 1 Jiasa 1-Grupi 115-Koaficieni 5.85/ (698.506) Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté
Eurtar tigior lyksta Themslore Mitrovics 2 F: e Departamenti/Divizion/Njésia: Zyra pér Informim dhe Komunikim me Media
;::::::::: ?T: :::::::::': ‘s,:::::" 1 :I:: :5:‘: ::::w::::: 5:'55 :6”:”(: Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton K::\{ytarit 1é gjykatés dhe Udhéhegésit té Zyrés pér Komunikim me Media
zyrtar pér parkthime (shaip - Serbisht dhe anasjelitas) i KGJK-58 1 |Klasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) dhe Publikun né Késhillin Gjygésor té Kosovés I
Lo yrtar pir pirkthime (Shaip — Serbight dhe anasjelitas) [y katasupraias Kosouts 3 |Kiasa >-Grupi 15-Koeficientl 5.85/ (698.50€) Vlerésimi i performan béhet nga Kryetari i giykatés né koordinim me Udhéheqgésin e Zyrés pér Komunikim me
[zyrtar pér perkthime (Shaip — Serbisht dhe Giyketa e Apelit 2 |Kiasa -Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) Media dhe Publikun né Késhillin Gjygésor
Zyrtar pér pérkthime (Shaip — Serbisht dhe anasjelltas) Givkata Themelore Prishting 2 |Kiasa -Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) Vendndodhja: Gjykaré
4 |zynar pér pérkthime (shaip — Serbisht dhe GiTh Prishtiné - dega Lipjan £ |x| 2 J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém
zyrtar pér pérkthime (Shaip — Serbisht dhe anasjelitas) GiTh Ferizaj - dega Shtérrpcé 1 [Kiasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) Kohézgjatja e emé&rimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashité (6) muaj
Zyrtar pir pirkthime (Sholp — Sarbicht dha Givkata Themelore Pejé 1 |Kiase }-Grupi J15-Koeficient] 3.83/ (698.50€) Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024
zyrtar pér parkthime (shaip - Serbisht dhe GiTh Gjakovi - dega Rahovec 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)
Zyrtar pér pérkthime (Shaip — Serbisht dhe anasjelitas) Givkata Themelore Mitrovicé 3 __|Ktasa )-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) éllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i qéllimit té pozités dhe ¢ka duhet 1é arrijé kjo pozité)
[Rtoreru aljkata ¢ Apetit 2 JKiiis rarl ASKoeclent S 857 (sS850 | Zhvillimin dhe shpérndarjen e komunikatave pér té informuar palét, mediat, shogériné civile dhe gytetarét, pér punén,
oLl fatl i kSic-ad 1 Jxlasa b Grupi /15 Koeficlenti 585/ (696.506) shérbimet dhe arritjet e gjykatés, me géllim té rritjes sé transparencés dhe informimit t& drejté, sipas legjislacionit né
Referent Givkata Themelore prizren 1 |kiasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Késhilli.
Referent GiTh Prizren - dega Suhareké. 1 |kiasa J-Grupi 115-Koeficienti 5.85/ (698.50€)
peferent ivkats Themelo: Gl 1 rlan FGrupl 15 Koeficients 5,85/ [698,500) Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
5 [Referent Gjykata Themelore Pejé 4 IKiasa J-Grupi 115-Koeficienti 5.85/ (698.50€) . = 3 = - A o pod =
erran R 2 iiia e priE Kanki bk s s (58106 pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)
P e — 2 [Kiose 1-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.506) e Udhé&heqé zyrén, cakton objektivat si dhe zhvillon planln e punés pér pérmbushjen e objektivave...
Fpr— [GITh Mitrovice - dega Skenderaj 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficient 5.85/ (698.50€) e Pérgjegjés pér anonimizimin e vendimeve gjyqésore, akteve tjera dhe publikimin e tyre né fagen zyrlare té
Referent GiTh Prishtiné - dega Podujevé 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) < %
~ [reterent 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) e Pérgjegjés pcr mirémbajtjen dhe perdn simin faqes zyrtare t. g]ykm s, e-mailin zyrtar, pérgatit komumkata pér
arkivist i larts Giykata e Apelit 4 rupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) media dhe publikun si dhe mirémban fagen e gjykatés né€ rrjete sociale ..10%
ERRR Arkivist | larte Joivkata themelore rerizai 1 Grupl J15-Koeficlenti 5.85/ (638.50€) e Pérgjegjés pér protokollin té takimeve té kryetarit, siguron hartimin dhe zbatimin e planit té¢ komunikimit pér té
Arkivist i larte Giykata Themelore Peje 2 Grupi 115-Koeficienti 5.85/ (698.50€) informuar qytetarét pér punén e gjykatés. L 15%
ARt Clykats Themelors Mitrovice 1 Ii‘-"“J Grupi J15- Kosficlenti 5,85/ (696.50¢) e Pérgjegjés pér qasjen né dokumente publike sipas leg;:slacmmt né fuqi .
7 |zvrtar par shpenzime Giykata Komerciale 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€) A S .
— e Siguron aplikimin e standardeve té komunikimit publik, népérmjet trajnimeve dhe avancimit, me q
[2yrtar pér te Hyra [Giykata Themelore pejé 1 |Kiasa >-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)
8 Eyrarpere iy [Givh Pejé - dega Kiing 1 [Kiasa 3-Grupi 115-Koeficienti 5.85/ (698.50€) funksionet e zyrés té ushtrohen né menyren me efektlve dhe efka:e
9 [fynartise 1 tn.pu B; Klasa 87; Koeficienti 10.00 (1155.00€)
o Zyrtar Personeli Givkata Themelore Gjilan 1 IKlasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (638.00€)
zyrear personell [Givkats Themelore Pejé 1 [Kiasa ;-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (638.00€)
11 ormereer swisuke |:.e ia perlrrspeknm Givaesor 2 [kiasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (638.00€)
zyrtar pér_statistike Joiviata i
12 [zyrarilarté i konstruksioneve i KGIK-s6 1 Ju béné vierésim performance kjo pozité, nése ka)
13 [zyrtari Larté pér Infrastrukturé [sekretariati | KGIK-5& 1 JGrupi 1; Kiasa 111; Koeficienti 7.00/ (825.00€) e Zyrtarin pér Informim dhe Komunikim me Media;
14 [zyrtarilarte i Logjistikes sekretariati i KGIK-s& 1 |Kiasa J-Grupi J15-Koeficlenti 5.85/ (698.50€)
[yrtar Loglistike Giykata Supreme e Kosovés 1 h:u +-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (638.00€) Shkathtésité e kérkua, (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
o Losiistike F‘""“’ ! JKiasa - Grupl 16 Kouficlarki S 3/ (638:000) e Njohuri dhe pérvojé né fushén e gazetaris€ dhe komunikimit publik.... .E nevojshme;
[Evitacieabstic kata Themelore Poj8 e  Shkathtési n& menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim E nevojshme;
= ;SIUT'ISth Sl e et e Njohuri té mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale té€ kryer nga vartésit.....E nevojshme;
= o e Shkathtési t€ nivelit t€ lart€ n€ komunikim dhe negocim. .E nevojshme;
- —— . .E nevojshme;
.

detvrave té punés

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel,).........ccooooveeeen. E nevojshme;




